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Februari 2023 

Samarbetsavtal gällande försörjning av personliga hjälpmedel 

samt överenskommelse gällande hjälpmedel vid medicinsk 

behandling (HjMB) 

Samarbetsorganisation hjälpmedel 

Dialogmöte med Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård våren 2023 

Vårens möte är planerat till 4 maj centralt i Göteborg, så boka gärna in denna dag redan 

nu. Inbjudan och länk till mötet skickas ut till alla representanter cirka en månad innan 

mötet och dagordningen kommer 2 veckor innan mötet. 

Förslag på teman att diskutera kan skickas till samordning.hjalpmedel@vgregion.se  

senast 24 mars. 

Situationer då akut konsultation kan vara aktuell 

(Expertstöd och konsultation) 

I guiderna till Samarbetsavtalet och Överenskommelsen HjMB står att konsultations-

/utprovningstid ska erbjudas inom 5 vardagar vid akuta behov. Beredningsgrupp Avtal & 

Överenskommelse har beslutat i vilka situationer akut konsultation kan beställas.  

Inom Samarbetsavtalet kan akut konsultation beställas vid behov av hjälpmedel för att 

kunna kommunicera, äta och dricka, förflytta sig till och från toalett och säng eller vid 

risk för skada/försämrat hälsotillstånd.  

Guiden till Samarbetsavtalet: Expertstöd och konsultation 

Inom Överenskommelsen kan akut konsultation beställas vid risk för skada/försämrat 

hälsotillstånd. 

Guiden till Överenskommelsen: Expertstöd och konsultation 

Ersättningsprodukter som kan lånas ut vid avhjälpande underhåll 

(Avhjälpande underhåll) 

Enligt Samarbetsavtalet ska ”enklast möjliga ersättningsprodukt utifrån patientens 

behov kunna erbjudas vid avhjälpande underhåll”. Beredningsgrupp Avtal & 

Överenskommelse har förtydligat texten i guiden med att det gäller då ett trasigt 

hjälpmedel medför en stor påverkan på, och är avgörande för personens förmåga att äta 

och drick eller förflytta sig till och från toalett och säng. 

Guiden till Samarbetsavtalet: Avhjälpande underhåll 

Informationsbrev till  

Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård 

Hjälpmedelsforums representanter ansvarar för att 
förmedla informationen inom berörd enhet/verksamhet. 
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Det finns platser kvar på Hjälpmedelscentralens utbildningar inom basutbud 
(Expertstöd och konsultation) 
Introduktion till Hjälpmedelscentralen 
Uddevalla 14 mars, sista anmälan 28 februari (19 av 20 platser kvar) 

Skövde 27 mars, sista anmälan 13 mars (20 av 20 platser kvar) 
  
Manuell överflyttning och vändning 
Borås 14 mars, sista anmälan 28 februari  (16 av 20 platser kvar) 

Uddevalla 23 mars, sista anmälan 9 mars (10 av 20 platser kvar) 
  
Komfortrullstolar 
Skövde 15 mars, sista anmälan 1 mars (14 av 20 platser kvar) 

Borås 16 mars, sista anmälan 2 mars (14 av 20 platser kvar) 

Uddevalla 30 mars, sista anmälan 16 mars (5 av 10 platser kvar) 
  
Workshop Kommunikation – Ögonstyrning och alternativa styrsätt 
Uddevalla 21 mars, sista anmälan 7 mars, (9 av 10 platser kvar) 

Borås 30 mars, sista anmälan 16 mars, 1 av 10 platser kvar) 
  
Lyftar och lyftselar 
Uddevalla 18 april, sista anmälan 4 april, (15 av 20 platser kvar) 

Informations- och dialogmöte kring det äldre sortimentet 

(Sortiment) 

Hjälpmedelscentralen har inom vissa produktområden stora lager av lite äldre, men fullt 

funktionella hjälpmedel. Det skulle gagna både miljö och ekonomi om dessa hjälpmedel 

kunde förskrivas i större utsträckning. Idag då många leverantörer har leveransproblem, 

kan det också vara en bra möjlighet att säkerställa leverans till patient, genom att välja 

ett hjälpmedel som finns på Hjälpmedelscentralens lager. 

 

I januari hölls ett informations- och dialogmöte på teams mellan Hjälpmedelscentralen 

och förskrivare i Göteborgs Stad, angående hur vi tillsammans kan se till att äldre 

sortiment kommer till större användning. Hjälpmedelscentralen informerade om hur 

ersättningsgrupper fungerar med ledtider och hyrespriser, samt hur de arbetar för att 

utveckla dem. Under mötet ställdes frågor och lämnades synpunkter som är av stort 

värde för Hjälpmedelscentralens fortsatta utvecklingsarbete med ersättningsgrupper. 

Hjälpmedelscentralen är intresserade av att ge information och ha dialog med fler 

vårdgivare! Vid intresse – välkomna att kontakta christian.ahlborg@vgregion.se 

Uppdateringar gällande onormalt slitage/skada utöver normal förslitning 

Hjälpmedel som varit utsatt för onormalt slitage kan tilläggsdebiteras om det onormala 

slitaget beror på oaktsamhet. Som stöd i bedömningen om oaktsamhet förekommit finns 

en beskrivning av processen, en vägledning för tekniker samt ett gemensamt beslutsstöd. 

Handläggningen för onormalt slitage ska hanteras skyndsamt och beredningsgrupp 

Avtal & Överenskommelse har tagit beslut om att tilläggsdebitering kan ske om samråd 

gällande oaktsamhet inte skett inom fem månader från upptäckten.  
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För att arbetssättet vid onormalt slitage ska vara lättare att hitta finns nu ett eget avsnitt 

om onormalt slitage i guiderna. 

Onormalt slitage på Vårdgivarwebben 

 

Aktuellt från Hjälpmedelscentralen 

Hjälpmedelscentralens årsrapport  

Hjälpmedelscentralen tar varje år fram en kortfattad rapport från året som gått till 

samarbetsorganisationen för hjälpmedel. 

Årsrapport 2022 

Hjälpmedelscentralens kvalitetsuppföljning 

Kvalitetsuppföljning kvartal 4, Samarbetsavtalet 

Kvalitetsuppföljning kvartal 4, HjMB 

 

Handbok för förskrivning av personliga hjälpmedel 

Riktlinjer 

Förändringar gällande riktlinjer finns beskrivna i ändringslogg. 

Ändringslogg Riktlinjer 

 

Produktanvisningar 

Förändringar gällande produktanvisningar finns beskrivna i ändringslogg.  

Ändringslogg Produktanvisningar 

 

Omvärldsbevakning 

Nytt från Socialstyrelsen 

Socialstyrelsen publicerade i december 2022 nya statistikrapporter avseende hjälpmedel.  

Statistik om hjälpmedel - Socialstyrelsen  

Socialstyrelsen har på uppdrag av regeringen undersökt förutsättningarna för nationella 

riktlinjer för området rehabilitering, habilitering och hjälpmedel. Socialstyrelsen drar 

slutsatsen att det inte är lämpligt att ta fram en gemensam nationell riktlinje för 

rehabilitering, habilitering och hjälpmedel. Anledningen är att de tre områdena har olika 

målgrupper, kontext, utmaningar och behov.  Socialstyrelsen anser däremot att det 

behövs ett förstärkt nationellt stöd inom områdena. Utifrån rapportens slutsatser och 

förslag avgör regeringen om det är aktuellt med vidare uppdrag. 

Slutrapport om förutsättningarna för nationella riktlinjer för rehabilitering, habilitering 

och hjälpmedel 
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